
SMLOUVA 
číslo smlouvy zhotovitele: 1/2012 

uzavřená podle§ 536 a násl. zákona č. 513/ 1991 Sb. 
na realizaci služeb - údržba zařízení veřejného osvětlení a jeho provozování 

OBJEDNATEL: 

statutární zástupce: 

I. 

Smluvní strany 

Město Rýmařov 

nám. Míru I 

795 OJ Rýmařov 

Ing. Petr Klouda, starosta města 

zástupce ve věcech smluvních a smluvních dodatků: 
RNDr. František Čermák, vedoucí odboru ŽPa V 

IČO: 00296317 DIČ: není plátce 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Bruntál, č.ú. 1421-771 /0100 

DODAVATEL: Městské služby Rýmařov, s. r. o. 

Palacké/to 11 
795 OJ Rýmařov 

statutární zástupce: 

Ing. Luděk Šimko - jednatel spol. s r. o. 

zástupce ve věcech smluvních a smluvních dodatků: 
Antonín Urbánek - jednatel spol. s r. o. 

zástupce ve věcech týkajících se provozu: 
p. A. Urbánek - provozní technik 

IČO: 60320613 DIC: CZ 60320613 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Bruntál, expozitura Rýmařov, č.ú. 2109-771/0100 

1 



II. 

Předmět plnění : 

Předmětem smlouvy poskytnutí služeb, tj. provádění pravidelné komplexní údržby na 
zařízení veřejného osvětlení ve městě Rýmařov a místních částech města, včetně jeho 
provozování. Jedná se o provoz a údržbu celkem 1050 ks světelných zdrojů instalovaných na 
300 ocelových stožárech a 220 ks speciálních stožárech s příslušenstvím. Délka instalované 
sítě veřejného osvětlení je cca 85 km. K úhradě a provozu veřejného osvětlení využívá 
dodavatel: 
- 1 pracovníka v oboru elektro s předepsanou kvalifikací a j ednoho pomocného pracovníka 
- 1 speciální vozidlo AVIA MP 13-1 

Na zařízení j e prováděna běžná provozní údržba tak, aby zařízení j ako celek 
odpovídalo ČSN a bezpečnému provozu. Ve správě Městských služeb s.r.o. se jedná o celkem 
180,5 kW instalovaného výkonu osvětlení. 
Zařízení je provozováno ve smyslu ČSN v provozuschopném a hlavně bezpečném stavu. Na 
zařízeních se realizují v pravidelných předepsaných termínech elektrické revize ve smyslu 
ČSN 33 1600. 

Součástí údržby veřejného osvětlení je i vzhled stožárů, proto je prováděna i obnova 
nátěrů a povrchové úpravy stožárů, včetně nosičů světelných zdrojů . 

Ill . 

Místo a čas plnění : 

Místem plnění je veřejné osvětlení s příslušenstvím ve městě Rýmařov a jeho místních 
částí. Plnění j e celoroční. 

Využití instalovaných světelných zdrojů je výrazně ovlivněno racionalizací spotřeby el. 
energie pro vlastní osvětlení. O množství vypnutých a zakonzervovaných zdrojů rozhodují ve 
vzájemné shodě obě smluvní strany. V průběhu roku je možno současný stav, který je z 
rozhodnutí městského úřadu výchozím stavem, měnit. Stávající počty provozuschopných 
světelných bodů j sou výchozím stavem ke dni uzavření předmětné smlouvy. Smlouva 
nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2012 a nahrazuje smlouvu č. 1/2010 v celém rozsahu. Platnost 
smlouvy je časově neomezená. 

Odběratel respektuje smluvní cenu za údržbu a správu veřejného osvětlení v rozsahu 
bodu I. této smlouvy. V ceně je zahrnuti náklad na spotřebu el. energie v cenách za energii k 
dnešnímu dni . Obě strany se dohodly, že budou na výrazné zvýšení cen za dodávku energie 
reagovat úpravou smluvní ceny dohodou dodatkem ke smlouvě. 

Účtování provádí dodavatel vždy po uplynutí předmětného období - tj. měsíčně 
302 082,00 Kč včetně DPH. 

Mimo rámec smlouvy se bude realizovat: 
Odstranění havárií, práce investičního charakteru přesahující rámec běžné údržby. 

2 



IV. 

Ostatní ujednání: 

Právo na zaplacení ceny vzniká dodavateli řádným splně1úm závazků uvedených v této 
smlouvě. 

Objednatel je povinen řádně provádět úhrady na základě faktury vystavené dodavatelem v 
termínu splatnosti faktury. 

Objednatel může do data splatnosti fakturu vrátit, obsahuje-li nesprávné cenové údaje či jiné 
náležitost. 

Dodavatel si vyhrazuje právo účtovat úrok z prodlení 16% p.a. ode dne prodlení až do 
zaplacení. 

Kvalita služby a prací realizovaných dodavatelem je pod veřejnou kontrolou. 

Při poruše světelného bodu je správce povinen odstranit závadu do 24 hod. po nahlášení. 
Toto ustanovení platí mimo pracovní dny a svátky. Při nedodržení lhůty zaplatí provozovatel 
smluvní pokutu ve výši 500,-- Kč za každý nefunkční světelný bod za každý započatý den. 

Při poruše více než tří světelných bodů v centru města ( regulační plán) je správce povinen 
odstranit závadu do 12 hod. po nahlášení mimo pracovní dny a svátky. Při nedodržení lhůty zaplatí 
provozovatel smluvní pokutu ve výši 500,-- Kč za každý nefunkční světelný bod za každých 12 
hodin. 

Pokuta bude odběratelem odpočtena od měsíční platby za provoz veřejného osvětlení. 

O nahlášení poruchy bude učiněn zápis, ve kterém se uvede místo, rozsah poruchy, jméno a 
adresa osoby, která poruchu nahlásila. 

Funkčnost zaříze1ú je ze stany provozovatele kontrolována v celém rozsahu, včetně instalace. 

Síť Veřejného osvětlení je ve městě Rýmařova přilehlých částech rozdělena do kategorií 
( podle zvýšené péče a spolehlivosti ). 

Kategorie se zvýšenou péčí a spolehlivosti: 

1. Kategorie - centrum města a ulice se zvýšeným pohybem občanů,stejně jako státní 

silnice č. 11. 

2. Kategorie - ostatní části veřejného osvětlení 

Rekonstrukce budou ročně plánovány, v případě, že špatný technický stav bude prokazatelně 
způsoben zanedbáním údržby, bude zástupci města stanoven rozsah spoluúčasti provozovatele na jejím 
financování. Jinak bude jejich cena stanovena smluvně na základě provozovatelem předloženého 
rozpočtu. 

3 



v. 

Závěrečná ustanovení: 

1/ Na právní vztahy výslovně v této smlouvě neupravené se přiměřeně vztahují ustanovení 
Obchodního nebo Občanského zákoníku. Případné spory budou řešeny dohodou statutárních 
zástupců smluvních stran. Pokud nedojde k dohodě, bude na žádost kterékoliv strany 
rozhodovat příslušný soud. 
2/ Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. Každý 
účastník obdrží jedno vyhotovení. Jakékoliv další změny týkající se této smlouvy budou pro 
smluvní strany závazné, pokud budou učiněny písemně jako dodatek této smlouvy a 
µrlepsány oběma smluvními stranami. 

V Rýmařově, dne: 16.1.2012 

DODAVATEL: 

Ing. Luděk Šimko 
jednatel společnosti 

4 

OBJEDNATEL: 

Ing. Petr Klouda 
starosta města 


